DIÁRIO OFICIAL Nº 33643   7Segunda-feira, 25 DE JUNHO DE 2018

.

PORTARIA
PORTARIA N° 278/2018-SCCG

A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 747/2018 CCG de
16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o  Processo nº 2018/258394  de  08.06.2018,
RESOLVE:
AUTORIZAR, o gozo de 15(quinze) dias de férias regulamentares
da Coordenadora de Relações Internacionais/CORI - LARISSA
STEINER CHERMONT, matrícula nº 5917728/1, concedida através
da Portaria nº 075/2018-SCCG de 15/02/2018, DOE nº 33.560
de 19/02/2018 e interrompida pela Portaria nº 143/2018-SCCG
de 21/03/2018, publicada no DOE nº 33.583 de 22/03/2018,
no período de 02 a 16/07/2018, referente ao período aquisitivo
2017/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 de Junho de
2018
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 329348
PORTARIA N° 279/2018-SCCG

A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 747/2018 CCG de
16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o  Processo nº 2018/273977  de  18.06.2018,
RESOLVE:
AUTORIZAR, o gozo de 20(vinte) dias de férias regulamentares
da servidora CLARICE BRITO RIBEIRO PINTO, Assistente Técnico
II, matrícula 57195408/2, concedida através da Portaria nº
465/20178-SCCG de 21/12/2017, DOE nº 33.524 de 26/12/2017
e interrompida pela Portaria nº 024/2018-SCCG, publicada
no DOE nº 33.539 de 17/01/2018, no período de 16/07 a
04/08/2018, referente ao período aquisitivo 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 de Junho de
2018
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 329341

DIÁRIA
PORTARIA N° 281/2018 - SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO
ESTADO, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798
de 01.01.2015 e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº
747/2018 CCG de 16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de
17.05.2018 e,
CONSIDERANDO  o  que  dispõe  os  arts. 145 a 149, da  Lei  nº
5.810,  de  24 de janeiro de 1994;  e
 CONSIDERANDO o processo n° 2018/278121, de 20 de Junho
de 2018;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
Autorizar o servidor TONY WALLACE DE OLIVEIRA PETRIDES,
matrícula funcional 5938388/ 1, ocupante do cargo de Assistente
Operacional I, lotado na Coordenadoria de Transporte, a se
deslocar para Tailândia/PA, no dia 21/06/2018, para  realizar o
deslocamento da equipe do cerimonial que fará a precursora no
referido município, e conceder, para tanto, ½ (meia) diária.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 de Junho de
2018.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 329256
PORTARIA N° 282/2018 - SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO
ESTADO, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798
de 01.01.2015 e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº
747/2018 CCG de 16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de
17.05.2018 e,
CONSIDERANDO  o  que  dispõe  os  arts. 145 a 149, da  Lei  nº
5.810,  de  24 de janeiro de 1994;  e
 CONSIDERANDO o processo n° 2018/278045, de 20 de Junho
de 2018;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
 RESOLVE:
 Autorizar os servidores  EDER CHARLES ROSA MACEDO,
matrícula funcional 5842220/ 4, ocupante do cargo de Mestre de
Cerimônia e JOÃO TADEU MESQUITA DE FRANÇA, matrícula
funcional 5432642/ 4, ocupante do cargo de Assessor do
Cerimonial, lotados na Diretoria de Cerimonial, a se deslocarem
para Tailândia/PA, no dia 21/06/2018, para  realizar a precursora
no referido município, e conceder, para tanto, ½ (meia) diária.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 de Junho de
2018.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 329271
PORTARIA N°280/2018 SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO
ESTADO, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798
de 01.01.2015 e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº
747/2018 CCG de 16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de
17.05.2018 e,
CONSIDERANDO  o  que  dispõe  os  arts. 145 a 149, da  Lei  nº
5.810,  de  24 de janeiro de 1994;  e
CONSIDERANDO o processo n° 2018/276059, de 19 de Junho
de 2018;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
 RESOLVE:
Autorizar a servidora  JANE DAILHA COSTA CHAVES, matrícula
funcional 73504214/ 3, ocupante do cargo de Coordenador de
Área, atuando  no Centro Regional de  Governo no Sudeste  do
Pará,  a se  deslocar para  São João do Araguaia/PA, no período de
20 a 21/06/2018, com objetivo de cumprir agenda Institucional,
e conceder, para tanto, 1.½ ( uma e meia) diárias.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 20 de junho de 2018.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 328880

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 204/2018 – CMG, 21 DE JUNHO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO
ESTADO, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE
I – Conceder Suprimento de Fundos ao Servidor: PAUL SHAFT DA
COSTA LOPES - MAJ QOPM, Matrícula Funcional nº 5818320/1,
portador do CPF nº 451.419.832-34.
II – O valor do Suprimento corresponde a R$ 5.000,00 (cinco mil
reais), com pronto pagamento.
III – A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta
de recursos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:
Função Programática: 04.122.1297.8315
Natureza de Despesa: 339030 - R$ 1.000,00 - Material de
consumo
339039 - R$ 4.000,00 - Outros Serv. Terc – Pessoa Jurídica
Fonte: 0101
IV – O valor referido ao item II vincula-se ao seguinte prazo:
- Período de Aplicação 45 (quarenta e cinco) dias a contar da
data da emissão da OB e,
- Prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 21 de junho de 2018.
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 329009

DIÁRIA
PORTARIA Nº 205/2018 – CMG, 21 DE JUNHO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO
ESTADO, no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 416/2018 -CMG, datado de
20/06/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao
policial militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para o
município de Mojú/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CAP PM RG 33538 ALLAN
SULLIVAN DIAS DE

SOUZA
54192563/1 658.729.082-53  16/06/18 1,0

(alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 21 de junho de 2018
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 328996

PORTARIA Nº 207/2018 – CMG, 21 DE JUNHO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO
ESTADO, no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 414/2018 -CMG, datado de
20/06/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao
policial militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para
o município de Castanhal/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

3º SGT PM RG 19458
VALTER BRAGA DOS

SANTOS
5338786/1 430.154.682-

00  15/06/18 1,0
(alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 21 de junho de 2018
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 329001
PORTARIA Nº 206/2018 – CMG, 21 DE JUNHO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO
ESTADO, no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:O Processo nº 415/2018 -CMG, datado de
20/06/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao
policial militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para a
cidade de Brasília/DF, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

MAJ PM RG 20913 JOSÉ
JOÃO DE AZEVEDO

CORRÊA
5405220/1 323.792.772-

49
18 a

19/06/18
2,0

(alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 21 de junho de 2018
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 328999

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO
ESTADO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 066/2018-GVG  DE
21 DE JUNHO DE 2018.

A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Designar a servidora HELENIL SILVA VALENTE, matrícula
nº 28967/1, Assessora, para responder pela Diretoria do
Departamento de Finanças  deste Órgão no período de
01/07/2018 a 30/07/2018, por motivo de gozo de férias
regulamentares do titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ELLEN MOREIRA
Chefe de Gabinete

Protocolo: 328697

DIÁRIA
PORTARIA Nº 068/2018-GVG  DE 21 DE JUNHODE 2018.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de
1994
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias
correspondentes ao servidor abaixo relacionado para cobrir
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: MARABÁ/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

CAP PM Cristiano de
Oliveira Pinheiro 5631084/1 450.754.762-

87
21 a

25/06/2018
04

(alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Ellen Moreira
Chefe de Gabinete